
 
Informace o preventivních opatřeních GLS 

 
GLS realizovala od 1. března 2020 celou řadu opatření, která vycházejí z oficiálních doporučení úřadů 
a odborných institucí. Jejich účinnost je denně kontrolována a v případě potřeby jsme připraveni 
přijímat další nezbytné kroky. 
 Preventivní opatření zahrnují následující opatření: 
 

• Vstup do našich přepravních uzlů je omezen a podmíněn kontrolou zdravotního stavu. 

• Při vstupu do přepravních uzlů GLS probíhá u všech osob kontrola zdravotního stavu včetně 
měření tělesné teploty a dezinfekce rukou. 

• Všechny prostory GLS jsou vybavena vhodnými dezinfekčními prostředky a je prováděna 
pravidelná preventivní dezinfekce osob, prostor i dodávek. 

• U všech pracovníků GLS monitorujeme možné rizikové faktory (blízké kontakty s osobami v 
karanténě i tzv. cestovatelskou anamnézu). V případě pozitivního zjištění přijímáme 
individuálně odpovídající opatření. 

• Zaměstnanci, dopravní partneři a jejich řidiči jsou podrobně informováni o nezbytných 
hygienických opatřeních a jsou výslovně nabádáni k jejich dodržování. 

• Došlo k rozdělení pracovních směn do nezávislých skupin a oddělování prostorů. 

• Cestování je zastaveno, schůzky a konference jsou vedeny telefonicky nebo prostřednictvím 
videokonferencí. 

• Všichni pracovníci GLS, kteří mohou využívat „home office“, byli převedeni na práci z domu. 
 

Naši specialisté preventivně pracují na havarijních plánech, aby udrželi přepravu balíků v chodu i v 
případě, že se situace v České republice zhorší a některé silnice nebo celé oblasti budou muset být 
dočasně uzavřeny. Obdobná preventivní opatření přijímají všechny pobočky GLS v jednotlivých zemích.  

Každý den zasedá mezinárodní krizový štáb GLS, jeho úkolem je zajistit celoevropskou přepravu. 
Situace v jednotlivých zemích i na jejich hranicích se vyhodnocuje a přijímají se okamžitá opatření 
zamezující zpožďování zásilek. 


